
1\.USTl!E 
MUNICII'ALIDAll 

DF. F.LQUISCO 

5I,-- t.-... .e. 

VISTOS: 

ALCAL D ÍA I I 

DECRETO ALCALDICIO W •· t . 2~88 
MAT.: Adjudica Propuesta Pública que indica.; 

EL QUISCO, t 9 NOV. 2015 

1. D.A. Nº3000 de fecha 06.12.12, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de El Quisco a Doña 

Natalia Carrasco Pizarra y en virtud de las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica 

Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores; 

2. La Resolución Nº1600 de 2008 de Contraloría General de la República, que fija normas de exención del 

trámite de Toma de Razón; 

3. Convenio de Transferencia, de fecha 30.06.15, entre la Dirección de Bibliotecas, Archivos y Museos y la 

Municipalid¡;¡d de El Quisco; 

4. Resolución Exenta W727 de fecha 08.07.15, que Aprueba Convenio de Transferencia de Recursos, entre 

la Dirección de Bibliotecas, Archivos y Museos y la Municipalidad de El Quisco; 

S. D.A. Nº1764 de fecha 26.08.15, que Aprueba Convenio de Transferencia de Recursos para programa de 

mejoramiento integral de bibliotecas públicas "Equipamiento"; 

6. D.A. Nº2329 de fecha 02.11.15, que llama a Licitación Pública y Aprueba Bases Administrativas y 

Calendario de la Licitación Pública "ADQUISICIÓN MOBILIARIO BIBLIOTECA PÚBLICA CARLOS CONDELL, 

COMUNA DE EL QUISCO"; 

7. Acta de Apertura de Licitación Públ ica Nº3693-65-LE15, denominada "ADQUISICIÓN MOBILIARIO 

BIBLIOTECA PÚBLICA CARLOS CONDELL, COMUNA DE EL QUISCO", de fecha 12.11.15; 

8. Acta de Evaluación de Licitación Pública Nº3693-65-LE15, denominada "ADQUISICIÓN MOBILIARIO 

BIBLIOTECA PÚBLICA CARLOS CONDELL, COMUNA DE EL QUISCO", de fecha 17.11.15; 

9. Certificado de Disponibilidad Financiera N"1061/2Q15 de fecha 19.11.15, de la Directora de 

Administración y Finanzas (S). 

10. Memorando Nº865 de fecha 19.11.15, de la SECPLA dirigido a Alca ldía; 

11. La Resolución Alcaldicia estampada en el documento anteriormente mencionado; 

CONSIDERANDO: Lo propuesto en el Acta de Evaluación de la Propuesta Pública Nº3693-65-LE15 
denominada "ADQUISICIÓN MOBILIARIO BIBLIOTECA PÚBLICA CARLOS CONDELL, COMUNA DE EL QUISCO", 
de fecha 17.11.15; 

DECRETO: 

l. Adjudl(;luese la Licitación Pública N93693-65·LE15 denominada "ADQUISICIÓN MOBILIARIO 

BIBLIOTECA PÚBLICA CARLOS CONDELL, COMUNA DE EL QUISCO", al Oferente COMERCIAL E 

INDUSTRIAL MUEBLES ASENJO LIMITADA, RUT 77.018.060-0, por la adquisición de mobiliario para 

la Biblioteca Pública Carlos Condell de la comuna de El Quisco, con un plazo de entrega 29 días 

corridos contados desde la aceptación de la orden de compra y por un monto de $12.651.045-

(Doce millones seiscientos cincuenta y un mil cuarenta y cinco pesos) impuesto incluido. 



11. lmpútese este gasto a la 

ALCALDÍA i 2 

Mat.: Adjudica Propuesta Pública que Indica. 

[Cont inuación Decreto Al'fldicio N"2 J 8 rf2015] 
•• . 'i: r:J 

cuenta 214.05.56, denominada 

"Conv. Programa Mejoramiento Integral de Bibliotecas Pública". 

III.Emítase la Orden de Compra correspondiente a través del portal www.mercadopublico.ci. 

IV.Adopte la Secretaria de Planificación las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta 

resolución. 

V. Desígnese a la Unidad de Biblioteca como Unidad Técnica a cargo de la presente adjudicación. 

VI.ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE, DESE CUENTA Y ARCHÍVESE 

Distribución: 

Alcaldía, DIBAM, DAF, SECPLA, 

U. de Biblioteca, Control 

NCP/ MCM/sdu 

ALCALDIA 1 l. MUNICIPALI DAD DE EL QUISCO/ alcaldia@elquisco.ci c/ c secretaríaalcaldia@elquisco.cl/ AV. FRANCIA N"Oll / TELÉFONO 35-2473067 

• 


